АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВВАНИЯ

ПРИКАЗ

01.03.2023                                    с. Петровское                                              № 45

Об итогах  муниципального этапа Всероссийского конкурса научно-

технологических проектов «Большие вызовы» в 2022/2023 учебном году

На основании приказа министерства образования и науки  Тамбовской

области от 08.11.2022 № 2961 «О проведении регионального трека (конкурса)

Всероссийского конкурса научно-технологических проектов «Большие вызовы»

в 2022/2023 учебном году» с 15 февраля 2023 года по 28 февраля 2023 года

проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса научно-

технологических проектов «Большие вызовы» в 2022/2023 учебном году.

В конкурсе приняла участие обучающиеся из 2-х общеобразовательных

организаций: МБОУ Избердеевской сош и филиала МБОУ Волчковской СОШ в

с.Рахманино.

Проектные работы участников муниципального этапа Всероссийского

конкурса научно-технологических проектов «Большие вызовы» соответствуют

критериям оценивания выполнения проекта по технологии проектной

деятельности школьников.

В соответствии с  вышеизложенным ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотами отдела образования администрации Петровского

района победителей муниципального этапа Всероссийского конкурса научно-

технологических проектов «Большие вызовы» в 2022/2023 учебном году:

в направлении «Агропромышленные и биотехнологии»:

за 1 место - Попову Викторию, обучающуюся 10 класса МБОУ

Избердеевской сош тема проекта: «Использование гидрогеля в качестве

субстрата для микрозелени», задание № 2 (руководитель проекта: Полубинская

Галина Павловна, учитель химии МБОУ Избердеевской сош);

за 1 место - Лаптеву Анну, обучающуюся 9 класса филиала МБОУ

Волчковской СОШ в с.Рахманино тема проекта: «Влияние гидрогеля на

всхожесть и рост рассады петунии», задание № 2 (руководитель проекта:

Евтухович Татьяна Николаевна, учитель биологии филиала МБОУ Волчковской

СОШ в с.Рахманино).

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций

объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей Конкурса:

Полубинской Галине Павловне, учителю химии МБОУ Избердеевской сош;

Евтухович Татьяне Николаевне, учителю биологии филиала МБОУ Волчковской

СОШ в с.Рахманино.

3. Руководителям образовательных организаций района, не принявших

участие в конкурсе, активизировать работу среди учащихся и педагогических

работников по выявлению одаренных школьников в области проектной и

исследовательской деятельности, популяризации и пропаганды научных

знаний; стимулирование у школьников интереса к естественным наукам,

технике и технологиям.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста

казённого муниципального учреждения «Ресурсный центр обеспечения сферы

образования» О.А. Стефаненко (по согласованию).

Начальник отдела образования                                                О.А. Моисеева